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SHKOLLA PËR INTEGRIME EVROPIANE PËR PLANIFIKIM DHE ZHVILLIM URBAN 
 

Moduli 1. Urbanizimi dhe çështjet e menaxhimit urban 
25-27 shtator 2015 

Durrës-Shqipëri 
 

PROGRAMI 
 
Ky modul trajton trendët e urbanizimit në kontekstin global në përgjithësi dhe në kontekstin kosovar në veçanti. 
Gjithashtu nënvizon sfidat e menaxhimit urban në botën bashkëkohore. Moduli diskuton sfidat që paraqiten para 
qeverive lokale dhe mundohet që t'i identifikojë fushat për përmirësimin e ofrimit të shërbimeve publike.  
 
 
25 Shtator 2015 (e premte) 
 
15.00 Nisja nga Prishtina 
21.00 Arritja në Durrës (Hotel Belvedere) 
21.30 Darkë 
 
26 Shtator 2015 (e shtunë) 
 
09.00 Hapje dhe Mirëseardhje 
09.15 Prezantimi hyrës mbi menaxhimin urban 
 EC Ma Ndryshe 
10.00 Parimet kryesore dhe debatet bashkëkohore mbi menaxhimin urban 
 PhD Cand. Elvida Pallaska, Ligjëruese, European School of Law and Governance 
12.00 Drekë 
14.00 Urbanizmi i ri dhe sfidat e menaxhimit të qyteteve të Kosovës 
 PhD Cand. Rozafa Basha, Mësimdhënëse, Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, UP 
15.30 Pauzë 
16.00 Diskutim i hapur me ligjëruesit dhe punë në grupe 
17.30 Përmbledhje dhe përfundim i ditës së parë 
 
27 Shtator 2015 (e diel) 
 
09.00 Kriteret evropiane të menaxhimit dhe zhvillimit urban 
 Dr. Sc. Metka Sitar, Drejtore e Institutit të Arkitekturës, Universiteti i Mariborit, Slloveni  
10.30 Pauzë 
11.00 Vazhdim i ligjëratës “Kriteret evropiane…” 
12.00 Drekë 
13.30 Punë në grupe dhe hartimi i dokumentit/qëndrimit të përbashkët 
15.00 Përfundim i ditës së dytë dhe modulit 
15.30 Nisja për Prishtinë 


